
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Betänkande N:o 28. 1

N:o 28.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1880, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 10, med 
anledning af väckt förslag om aflåtande af underdånig skrif
velse till Kongl. Maj:t angående hädande af en till infanteriet 
körande stamtrupp inom Vesternorrlands län.

Med föranledande af en utaf Herr G. F. Burman väckt motion, som för 
utredning varit öfverlemnad till Första Kammarens Första Tillfälliga Utskott, har 
berörde Kammare, i enlighet med Utskottets tillstyrkande, beslutat, för sin del, 

att Riksdagen behagade uti underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. 
Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke de till båtsmanshållet an
slagna rotar inom Vesternorrlands och en del af Gefleborgs län kunde för
ändras till soldatrotar för bildandet af en, infanteriet tillhörande, stamtrupp 
inom Vesternorrlands län.

Sedan Andra Kammaren genom protokollsutdrag erhållit meddelande om 
detta beslut, har den häröfver behagat infordra yttrande af sitt Tredje Tillfälliga 
Utskott.

Då Utskottet — vid det förhållande att nu ifrågavarande ärende måst, för 
att kunna före Riksdagens slut komma under Andra Kammarens ompröfning, med 
största möjliga skyndsamhet behandlas — ej är i tillfälle att med någon större 
utförlighet här redogöra för de åsigter och förslag beträffande ordnande af såväl 
landtförsvaret som sjöförsvaret, hvilka vid skilda tidpunkter utgjort föremål för be
handling från statsmakternas sida;

då emellertid den af motionären nu föreslagna anordningen torde för att 
förordas kräfva ett sorgfälligare öfvervägande ej mindre af dess behöflighet än af
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möjligheten att utan kränkning af nuvarande rotehållares och båtsmäns rättighe
ter och utan större kostnader för det allmänna kunna genomföras; och

då tvifvelsutan, äfven om de i Norrland förlagda båtsmanskompanier skulle 
kunna lättast till landtförsvaret afstås, någon sådan ombildning blott delvis af 
vårt försvarsväsende icke torde kunna anses lämplig eller af förhandenvarande 
omständigheter ovilkorligen framtvingad; 

så tillåter sig Utskottet hemställa,

att Andra Kammaren för sin del måtte besluta, att det 
af Herr G. F. Burman framstälda och af Första Kammaren 
godkända förslag ej måtte till någon Riksdagens åtgärd för
anleda.

På Utskottets vägnar:

Yictor Ekemnan.

Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryekeri-Aktieholag, 1880.


